
neuvěřitelných 
zajímavostí 
z celého světa. 

Ale kterou pro vás vybrat? 
Vezměme to hezky od začátku. 
Nejprve se podíváme, jak fungu
je ANTIBAKTERIÁLNÍ GEL, který 
se posledních pár let stal součás
tí našich kapes a kabelek. Hned 
poté, co si vydezinfikujeme 
ruce, navštívíme 7 ZHÝRALÝCH• 
MÉST, kde se to smrtelnými ,

U vody ještě zůstaneme, protože 
vám poodhalíme tajemství
MODRÝCH DĚR, kteréjsou 
sice dechberoucí, ale také 
smrtící. Tady sice končí veškerá 
legrace, ta ale naopak začíná 

g ______ o e

u ZÁKONU, KTERÉ JSOU DNES
K SMÍCHU. Zakazují fotbal, 
tenis i sex.
NEJSMRTONOSNĚJŠÍ EXPLOZE
s vámi pořádně zamávají a PŘÍ-
3 _ o o

BĚHY SLAVNYCH SYMBOLU

stráví na svých kosmických 
výpravách 675 dnů. Možná 
nějaký z nich připadl na slavný 
Den díkůvzdání, jehož symbo
lem je KROCAN. Toho ale první 
osadníci s indiány v roce 1621 
rozhodně nejedli.
Tím naše epochální krasojízda 
zdaleka nekončí, tak směle 
do čtení.

Z obsahu čísla 25/2024

7 smrtelných hříchů 
v 7 zhýralých městech
V hněvem ovládaném Caracasu 
se odehraje 500 vražd za měsíc.

47 Nejsmrtonosnější10 exploze všech dob
Když z nebe padají trosky i torza 
lidských těl.

Foto čísla

7

“u>W

Vidíte Koňskou hlavu?
IC nnaideme v souhvězdí Orion Tuto mlhovinu najdeme v x 1h let 

a od Země je vzdálená 1500 světelných let. 
Patří mezi nejlépe rozpoznatelné mlho 
viny na obloze, a to i díky svému tvaru.

Tomu neuvente!
Je Praha stověžatá?
Hlavnímu 
městu dá 
toto přízvisko 
počátkem 
19. století 
spisovatel Josef
Hormayer.

A A Peggy Whitsonová:
Ve vesmíru je jako doma
Strávila tady dohromady 
675 dnů, 3 hodiny a 48 minut.

29
34

Nejslavnější ukryté texty
Který z nich neměl nikdo číst?

Svatovítská katedrála
Stavba svatostánku odstartuje 
před 680 lety!

Zatímco na začátku 20. století jich 
nadšenci napočítají kolem 400, dnes 
se odhaduje jejich počet na 500.

Epochální číslo:

10
Až tolik kilogramů masa dokáže 

na posezení sežrat vyhladovělý vlk.

Epochální výročí
• 20. listopadu 1960 - v pražské 

Stromovce je otevřeno planetárium.
• 21. listopadu 1916 - HMHS Britannic, 

sesterská loď parníků Titanic a Olympic, 
najede na minu a potopí se.

• 22. listopadu 1963 - v Dallasu je 
zavražděn americký prezident John 

Fitzgerald Kennedy.

Časopis Epocha

• 24. listopadu 1991 - Freddie Mercury, 
frontman kapely Queen, umírá na AIDS.

• 26. listopadu 2003 - poslední let nad
zvukového dopravního letadla Concorde.

• 2. prosince 1805 - francouzská 
armáda vedená Napoleonem I. 
Bonapartem poráží rusko-rakouské 
vojsko v bitvě u Slavkova.

EPOCHA na sociálních sítích

37 Téma čísla: 
10 největších chyb, 
které změnily svět 
Napoleon za svůj omyl tvrdě 
zaplatí, o 129 let později se 
z toho Hitler nepoučí.

F.-o-l-I

sopis Epocha
.. To se mi líbí • sledující (18 tis.)

To se mi libí
Zpráva

OBOTYDO NEDELE | 
00 5O54|

říspévky informace Videa

drobnosti

1 Stránka Časopis

. 281 090 679

Jsme na Facebooku!
Ještě nejste s námi 
na Facebooku?
Tak rychle do toho, protože 
kromě zajímavostí tam na
VI ar Z ,VV

vás cekají i zajimave souteze 
o netradiční ceny.
Hodné štěstí!

AA 5 slavných šerifů=Divokého západu

Hvězda na prsou, kolt za pasem
-------------------------------- I----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

http://www.facebook.com/CasopisEpocha

49 Ničí nás 
‘elektromagnetické pole?

Uznávaný francouzský fyzik 
navrhuje označovat EHS 
za fobii.

58
62

Usměvavý Jan Pavel I.
Nechá papeže zavraždit jeho 
nástupce, zednáři či mafie?

Zvířecí přípravy na zimu
Krtek má živé zajatce, /V I Va V I
mravenec spiz v brise!


